
 

 

 
 

 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458 
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº 159/2020 

 

O Senhor JOÁS FERRAZ MICHETTI, Prefeito Municipal de Santana do 

Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

CONSIDERANDO, o Decreto Municipal 012/2020 de 18 de Março de 2020, 

Decreto Municipal 014/2020 de 20 de Março de 2020, Decreto Estadual 4.317 de 21 de 

Março de 2020 e Decreto Estadual 4.319 de 23 de Março de 2020, que dispõe sobre a 

situação de emergência em saúde pública e estado de calamidade pública devido à 

pandemia do Covid-19; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar os servidores públicos municipais abaixo listados para atuarem junto à 

barreira sanitária localizada ao fim da Avenida Padre Antônio Otero Soares (trevo), 

sendo temporariamente subordinados à Secretaria Municipal de Saúde, a qual definirá 

seus horários e dias de trabalho. 

 Matrícula Servidor(a) Cargo 

I 21021 Renan Augusto Alexandrino            Auxiliar de Serviços Operacionais 

II 3761 José Claudemar Maia            Auxiliar de Serviços Operacionais 

III 21034 Diego Henrique Vieira                       Pedreiro 

IV 21224 Douglas Martins da Silva                  Chefe da Divisão Mun. de Compras 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Santana do Itararé, 08 de abril de 2020.  

 

 

 

JOÁS FERRAZ MICHETTI 

PREFEITO MUNICIPAL 


